
112  diário oficial Nº 35.707 Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

ExtRAto DE coNtRAto
toMADA DE PREço Nº tP - 02/2023-PMGP 

objeto: contratação de empresa especializada para recuperação de 11 km 
de estrada vicinal no Município de goianésia do Pará. contratante: Prefeitura 
Municipal de goianésia do Pará - PMgP, cNPJ: 83.211.433/00014-13. contra-
tada. f de assis da coNceiÇÃo ltda, cNPJ:35.268.125/0001-81, contrato 
nº 20230116, valor r$ 384.009,09. data de assinatura: 05/02/2024. 
francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

PREGão ELEtRoNico: Nº PE 14/2023-PMGP 
objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento diário de refeições prontas do tipo self-service, Marmitex e 
coffe breaK, para atender as demandas das secretarias no limite urba-
no do Município de goianésia do Pará - Pa contratantes: Prefeitura Munici-
pal de goianésia do Pará - PMgP, cNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 
20240118, valor r$ 335.422,50; secretaria Municipal de saúde - sMs, cNPJ: 
nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20240119, valor r$ 68.778,75; secre-
taria Municipal de assistência social - fMas, cNPJ: nº 18.367.597/0001-72, 
contrato nº 20240120, valor r$ 102.795,00; secretaria Municipal de educa-
ção - seMed, cNPJ: 27.400.285/0001-04, contrato nº 20240121, valor r$ 
187.565,00; secretaria Municipal de Meio ambiente e saneamento - fMMa, 
cNPJ: 19.998.060/0001-73, contrato nº 20240122, valor r$ 77.899,50. 
contratada: brUNa da rocHa oliveira: 19.596.528/0001-01. contra-
tantes: PMgP, contrato nº 20240123, valor r$ 229.866,00; sMs, contrato 
nº 20240124, valor r$ 45.973,20; fMas, contrato nº 20240125, valor r$ 
57.466,50; seMed, contrato nº 20240126, valor r$ 114.933,00; fMMa, con-
trato nº 20240127, valor r$ 22.986,60; contratada: diorleY vale araU-
Jo servicos de aliMeNtacao: 18.165.322/0001-56. data de assinatura: 
05/02/2024. francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1039042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iRituiA
ExtRAto DE coNtRAto 

DEcoRRENtEs DA iNExiGiBiLiDADE Nº 6.2023-181204-PMi, conforme 
objeto do contrato: contratação de Pessoa Juridica especializada na Presta-
ção de estudos técnicos, Planejamentos e estruturação de Projetos de fi-
nanciamentos Junto as instituições de crédito para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de irituia. coNtrato Nº 2023291201. contratante 
Prefeitura Municipal de irituia contratado: Ícaro consultoria assessoria e Pro-
jetos ltda; cNPJ nº 08.240.622/0001-07 serão pagos ao contratado, o valor 
de r$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). vigência 01/01/2024 a 
01/01/2025.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iRituiA
Aviso DE ANuLAção 

toMADA DE PREço Nº 007/2023 
PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 2023.231101 - PMi- sEMED 

a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de irituia, no uso 
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, 
o aNUlaMeNto da toMada de PreÇo n° 007/2023, cujo objeto é contra-
tação de empresa especializada Para a execução de reforma e ampliação da 
escola vicente de Paula queiroz no Município de irituia (Pa), conforme condi-
ções e exigências impostas no edital e seus anexos. Motivo: por conveniência 
da administração. Maria José farias de oliveira - Pregoeira Municipal
*Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 05/02/2024, por 
problemas tecnicos.

Protocolo: 1038905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

Aviso DE LicitAção 
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº cP/2024.001-fME

o fundo Municipal de Educação do Município de Jacareacanga-PA, 
comunica aos interessados que realizará no dia 15/03/2024, às 08:10h 
(horário de brasília), licitação sob modalidade concorrência eletrônica nº 
cP/2024.001-fMe, tipo menor preço global por lote, tendo como objeto: 
coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria Para reforÇo estrUtUral 
e cobertUra da qUadra da escola MUN. de eNs. fUNdaMeNtal car-
MeM valeNte e a costrUÇÃo de UMa qUadra coberta da escola MUN. 
de eNs. fUNdaMeNtal Maria eMilia No MUNicÍPio de JacareacaNga/
Pa. o edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de licitações do tcM-Pa.

Abel Lima da silva
ageNte de coNtrataÇÃo

Protocolo: 1038906

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 054/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 5.085/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 021/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 258/2023-cPl objeto: aquisição de leites especiais e 
suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades dos be-
neficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais às Pessoas 
em situação de vulnerabilidade social” pela secretaria Municipal de assistên-
cia social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac e os demais proje-
tos e programas vinculados a secretaria.; empresa: aHcor coMércio de 
ProdUtos odoNtologia ltda, cNPJ: 37.556.213/0001-04; valor de r$ 
202.356,00 (duzentos e dois, trezentos e cinquenta e seis reais), assinatura 
02/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária 
Municipal de Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 055/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 5.085/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 021/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 254/2023-cPl objeto: aquisição de leites especiais e 
suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades dos 
beneficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais às Pes-
soas em situação de vulnerabilidade social” pela secretaria Municipal de as-
sistência social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac e os demais 
projetos e programas vinculados a secretaria.; empresa: daKar coMercio 
e serviÇo ltda, cNPJ: 10.301.008/0001-41; valor de r$ 98.423,00 (No-
venta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais), assinatura 05/02/2024, 
vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de 
Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 056/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 5.085/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 021/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 256/2023-cPl objeto: aquisição de leites especiais e 
suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades dos be-
neficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais às Pessoas 
em situação de vulnerabilidade social” pela secretaria Municipal de assistên-
cia social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac e os demais projetos 
e programas vinculados a secretaria.; empresa: distribUidora HosPita-
lar raMos e MeNdoNÇa ltda, cNPJ: 27.117.540/0001-06; valor de r$ 
565.836,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis 
reais), assinatura 05/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária Municipal de Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 058/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 5.085/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 021/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 259/2023-cPl objeto: aquisição de leites especiais e 
suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades dos be-
neficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais às Pessoas 
em situação de vulnerabilidade social” pela secretaria Municipal de assistên-
cia social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac e os demais projetos 
e programas vinculados a secretaria.; empresa: tHiago g. distribUidora 
de MedicaMeNtos e logistica ltda, cNPJ: 44.037.882/0001-35; valor 
de r$ 48.384,00 (quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais), 
assinatura 02/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira Lima, 
secretária Municipal de Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 095/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 6.707/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 029/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 273/2023-cPl objeto: eMPresa esPecializada Na 
PrestaÇÃo de serviÇos gráficos Para ateNder a deMaNda dos Pro-
Jetos e PrograMas da secretaria de assistêNcia social, ProteÇÃo 
e assUNtos coMUNitários - seasPac; empresa: lioN caPs ProdUtos 
e serviÇos ltda, cNPJ: 37.210.236/0001-62; valor de r$ 303.997,50 (tre-
zentos e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), 
assinatura 05/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira Lima, 
secretária Municipal de Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 104/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 3.830/2023-PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 016/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 300/2023-cPl objeto: aquisição de alimentos esto-
cáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados 
a secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitá-
rios - seasPac; empresa: l.H.oliveira gUNdiM coMercio ltda, cNPJ: 
35.289.208/0001-57; valor de r$ 8.199,50 (oito mil, cento e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), assinatura 05/02/2024, vigência: 31/12/2024. 
Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de Assistência social.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br

